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Spørgsmål nr. 350 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I PETs orienteringsskrivelse vedrørende den amerikanske 
ambassades overvågning og registrering af danske borgere, 
jf. REU alm. del - bilag 84, skriver PET, at man har orienteret 
amerikanerne om følgende: "Efterforskningen af mistænkeli-
ge forhold og iværksættelsen af konkrete sikkerhedsforan-
staltninger, der har karakter af myndighedsudøvelse, uden for 
ambassadens område forudsættes gennemført af danske 
myndigheder.". Mener ministeren, at en lejlighed overfor den 
amerikanske ambassade, eller gaderne hen til Classensgade 
eller Østerport Station er ambassadens område?”

Svar:

Det er ikke usædvanligt, at beskyttelse af en herværende ambassade sup-

pleres af observationer i området i den umiddelbare nærhed af ambassa-

den med henblik på at identificere mistænkelige forhold. Det kan i den 

forbindelse henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 272 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf fremgår, at der som led i 

den amerikanske ambassades egne sikkerhedsforanstaltninger er blevet 

gennemført observationer fra en lokalitet, der er beliggende uden for am-

bassade-området, men med overblik over ambassaden.

De sikkerhedsforanstaltninger, som en udenlandsk ambassade kan iværk-

sætte uden for ambassadens område, skal holde sig inden for rammerne 

af dansk lovgivning. Som anført i den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 273 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, kan der eksempelvis ale-

ne foretages observationer og indsamles oplysninger af sikkerhedsmæs-

sig karakter i ambassadens umiddelbare nærhed, ligesom observationerne 

og indsamlingen af oplysninger skal ske til brug for og i sammenhæng 

med ambassadens generelle sikkerhedsforanstaltninger.

Det tilføjes, at efterforskningen af konkrete forhold uden for ambassa-

dens område er en opgave, der hører under danske myndigheder.

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

345 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


